
UCHWAŁA NR XLVI/205/06 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 24 kwietnia 2006 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za pomoc w zakresie dożywiania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128) w związku z art. 5 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 29
grudnia  2005  r  o  ustanowieniu  programu  wieloletniego  „Pomoc  państwa  w  zakresie
dożywiania” ( Dz. U. z 2005 r Nr 267, poz. 2259) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa  się  zasady  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  zapewnienie  pomocy  w
zakresie dożywiania:

2.1)  dzieciom do 7 roku życia;

2.2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej;

2.3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia
12 marca 2004 r o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) zwanej dalej
„  ustawą o pomocy społecznej”  ,  w szczególności   osobom samotnym, w podeszłym
wieku,  chorym lub niepełnosprawnym w formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  na
zakup  posiłku  lub  żywności  albo  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych.

§ 2. Odstępuje  się  od  żądania  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  pomoc  w  formie
posiłku, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie
przekracza 200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 3.  Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana odpłatnie osobom i rodzinom, o
krórych mowa w § 1. Wydatki podlegają zwrotowi w całości, gdy dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dn. 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

§ 4.  O zwrocie wydatków, wysokości oraz okresie spłaty na pomoc w formie posiłków
orzeka  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dobrzyniewie  Dużym  w
wydanej  decyzji  administracyjnej  na  podstawie  wywiadu  środowiskowego  i  wniosku
pracownika socjalnego.

§ 5.  W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania w części lub całości stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie
lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik na wniosek pracownika socjalnego
lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu .



§ 6. Traci  moc  uchwała  Nr  XXX/132/05  Rady  Gminy  Dobrzyniewo Duże  z  dnia  22
lutego  2005  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z  pomocy
społecznej w formie dożywiania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

§ 8.  Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Jakubczyk


